
3079/70 — %W , W

Kupni smlouva

('islo Pragolab: KS-JUZU 072

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění

Článek I.

Smluvní strany

Kupujicí: Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava,

Centrum nanotechnologií

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

lČ: 619 89 100

DIČ: CZ61989100

Číslo účtu: 100954151/0300

Zastoupená: prof. Ing. Jaromírem Pištorou, CSc.. ředitel Centra

nanotechnologií

Kontaktní osoba:

Tel./e-máil.:

Prodávající: Pragolab sro

Nad Krocínkou 285/55. 190 00, Praha 9

IČ: 480 29 289

DIČ: CZ48029289

Číslo účtu: ČSOB Praha 700076823, kód 0300

Zastoupená jednatelem společností_

Kontaktní osoba ve věcech obchodních:

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva“), kterou se prodávající zavazuje, že
kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k
ní, a kupujici se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu:

. Článek II.

Učel a předmět smlouvy

_
\

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu autosampler AS-AP s příslušenstvím (dále
jen zboží) podle nabídky JNo.N 20—119 ze dne 23. 9, 2020, která je přiložena k této
Smlouvě (příloha č. 1) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Kupující se zavazuje zboží včetně dokladu převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. lll.
této Smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje. že pokud je dodávané zboží považováno za tzv. "stanovený
výrobék". bude splňovat ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb.. o technických
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisu,

4. Prodávající se dále zavazuje, že odevzdání zboží bude uskutečněno v souladu s
požadavky. podmínkami, parametry. specifikacemi a ostatnimi udaji a informacemi
obsaženými ve Smlouvě a jejich přílohách.

Článek III.

Kupni cena

1. Kupujici zaplatí za převzaté zboží kupní cenu celkové výše 381 000.— CZK bez DPH
(slovy třistaosmdesátjedentisíc korun českých) a DPH. které činí 21 %: kupní cena
včetně DPH činí 461 010,- CZK.



Kupní cenu je možné překročit pouze vsouvíslosti se změnou daňových předpisu

týkajících se DPH.

Prodávající je povinen dodat zboží do místa odevzdání zboží dohodnutém ve

Smlouvě,

Dopravu zboží do místa odevzdání zboží. zabalení a obal zajistí prodávající. Náklady

na pojištění, dopravu, balné a nevratný obal jsou zahrnuty v ceně zboží.

Článek IV.

Termín plnění

Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do místa odevzdání podle článku V.

Smlouvy nejpozději do 4 týdnu od podpisu této Smlouvy.

Dodávka se považuje za splněnou dnem dodání zboží na místo odevzdání a

podpisem předávacího protokolu/dodacího listu.

Článek v.

Místo odevzdání zboži

Místem odevzdání zboží je Vysoká Škola báňská — Technická univerzita Ostrava.

Centrum Nanotechnologií.. 17, listopadu 15, 708 00 Ostrava-Poruba.

Prodávající je povinen oznámit kupujícímu přesný termín odevzdání zboží. a to

nejpozději 3 dny předem.

Kupující převezme zboží pouze v pracovnich dnech v ČR; Po-Pá 7:00 — 16:00 hodin,

jinak po telefonické dohodě.

Článek Vl.

Odevzdání a převzetí zboží

O odevzdání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný doklad, který bude podepsán

oběma smluvními stranami (dále jen „předávací protokol/dodací list“). Předávací

protokol/dodací list musí být přiložen k faktuře jako podklad pro zaplacení kupní ceny.

Okamžikem odevzdání a převzetí zboží přechází riziko poškození a ztráty zboží z

prodávajícího na kupujícího. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na

kupujícího okamžikem úplného zaplacení kupní ceny,

Článek VII.

Smluvni pokuta

. V případě nedodržení výše sjednaného termínu odevzdání zboží dle Smlouvy vzniká

kupujícímu nárok na uplatnění smluvní pokuty vuoi prodávajícímu ve výši 005 % z

kupní ceny, a to za každý den prodlení.

V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady dle čl. IX odst. 5 Smlouvy

vzniká kupujícímu nárok na uplatnění smluvní pokuty vuči prodávajícímu ve výši

001% z kupní ceny. ato za každý den prodlení.

Smluvní pokuta je splatná ve thté 10ti dnu ode dne doručení písemné výzvy kjejí

úhradě.

Článek VIII.

Platební podmínky a fakturace

Platba se uskuteční na základě faktury prodávajícího.



Platba za zboží bude provedena kupujícím po řádném odevzdání zboží podle

Smlouvy a po obdržení následujících dokumentu od prodávajícího:

- řádně vystavené faktury prodávajícím po odevzdání a převzetí zboží.

- předávacího protokolu/dodacího listu dokládajícího řádné odevzdání a převzetí

zboží. Datum odevzdání a převzetí zboží uvedené na předávacím protokolu bude

dnem zdanitelného plnění.

Právo vystavit fakturu vzniká prodávajícímu dnem odevzdání zboží a podpisu

předávajícího protokolu/dodacího listu. Prodávající je povinen vystavit fakturu

nejpozději do 14 dnu ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

Platby budou provedeny bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího

uvedený ve Smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojeni a

čísla účtu prodávajícího lze provést pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo

písemným sdělením prokazatelně doručeným prodávajícím kupujícímu, nejpozději

spolu s příslušnou fakturou.

Platby budou provedeny do 30 dnu počínaje následujícím dnem po prokazatelném

doručení faktury prodávajícímu.

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH č.

235/2004 Sb., a náležitosti obchodni listiny dle § 435 OZ, ve znéni pozdějších

předpisu.

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitostí uvedené ve Smlouvě, kupujici

fakturu vráti prodávajícímu se žádostí o provedení opravy či doplněni. Ode dne

doručení nové doplněné, nebo opravené faktury běží nová lhuta splatnosti.

V případě prodlení s platbou vyúčtovanou v souladu s podmínkami Smlouvy zaplati

kupujici prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 005 % z dlužné částky za každý den

prodlení.

Vzájemný zápočet závazku a pohledávek lze provést pouze na základě vystavených

daňových dokladu — faktur a po dohodě stran.

Článek IX.

Vady zboží a záruka za jakost

Kupující výslovně prohlašuje, že podpisem předávacího protokolu prodávajícímu

potvrzuje, že zboží je bez zjevných vad.

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, kterou přejímá závazek, že zboží

a každá jeho část bude prosta jakýchkoliv vad, věcných i právních, a že zboží bude

po celou záruční dobu zpusobilé ke smluvenému, jinak obvyklému účelu nebo účelu

uvedenému v této Smlouvě. nebo si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce trvání 24 měsícu od data

převzetí zboží.

Pro případ. že kupující zjisti v záruční dobé vady zboží, je povinen bez zbytečného

odkladu písemně je oznámit prodávajícímu. V oznámeni vad musí být vada popsána

a musí v něm být uvedena volba mezi níže uvedenými nároky.

Při vadách reklamovaných během záruční doby je prodávající povinen po doručení

reklamace zahájit práce k odstranění vady:

- do 2 pracovního dne v případě. že se jedná o bezpečnostní riziko,



— do 5 pracovnich dnu v ostatních případech, a to buď prostřednictvím technického

spojeni, pokud to dovolí povaha odstraňované vady, nebo se za tím účelem

dostaví do sídla kupujícího.

Prodávající bude povinen bezplatně a bez nároku na úhradu souvisejících cestovních

nákladu odstranit vadu do 20 pracovních dnu od doručení reklamace.

. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným zásahem kupujícího nebo třetí

osoby. Prodávající dále neodpovídá za vady vzniklé nesprávným zpusobem

skladování kupujícím. nesprávným zapojením. pokud je neprovádí sám prodávající,

nedodržením návodu k použití, použitím nevhodných provozních prostředku.

poškozením vnější událostí. případně dalšími okolnostmi mimo vuli prodávajícího,

Jestliže se během záruční doby vyskytnou na zboží vady, je prodávající povinen

zahájit jejich odstranění na výzvu kupujícího (v případě nebezpečí prodlení je možné

ji uskutečnit telefonicky, případné e—maílem - takovou výzvu kupujici následně zašle i

dopisem),

Článek X.

Náhrada škody

Smluvní strany jsou vzájemně zavázány k náhradě prokazatelně škody. kterou by

jedna strana zpusobila druhé porušením povinností daných Smlouvou nebo v

souvislosti s prováděním Smlouvy. Pro náhradu škody platí § 2913 a nás|.

Občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly. že náhrada škody zahrnuje

výhradně skutečnou škodu..

Článek XI.

Odstoupeni od smlouvy

. Za podstatné porušení Smlouvy je považováno nedodržení ujednání o termínu

odevzdání zboži, pokud je prodlení delší než 90 dnu a nedodržení ujednání o termínu

odstranění vady, pokud je prodlení delši než...14. dnu.

Podstatným porušením Smlouvy je jakékoliv prodlení kupujícího s úhradou kupní

ceny přesahující délku 90 dnu.

V případě odstoupení od smlouvy z duvodu výše uvedených podstatných porušení

smlouvy je odstupující smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu prokazatelně

oznámit odstoupení druhé smluvní straně.

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit také vpřípadě. jestliže bude

s prodávajícím zahájeno insolvenční řízeni.

Článek XII.

Závěrečná ustanovení

Změny a dodatky této Smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě obou
smluvních stran. a to formou čislovaného písemného dodatku řádně podepsaného

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatku Smlouvy se
vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu. přičemž jinou, než písemnou formu dodatku v
listinné podobě smluvní strany vylučují.

Případné změny osob uvedených v záhlaví smlouvy, či jejich telefonických, faxových

nebo e-mailových spojení, se považují za změněné dnem doručení oznámení této

změny druhé smluvní straně.

Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí

obecně platnými právními předpisy. zejména zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský

zákoník. ve znění pozdějších předpisu.



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se

zákonem c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami. at" ústní nebo písemná. předcházející

podpisu Smlouvy a vztahujici se k této Smlouvě. ztrácejí podpisem Smlouvy platnost.

6. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupusobít při výkonu finanční

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě, v platném znění. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektUm

oprávněným k výkonu kontroly, z jejíchž prostředků je dodávka hrazena, provest

kontrolu dokladu souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními

předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví. v platném znění a

zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

7. Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporu.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní

strana obdrží jedno vyhotovení.

9. Smlouva se skládá z vlastniho textu Smlouvy a přílohy č. 1. která tvoří nedílnou

součást Smlouvy. Smlouva a níže uvedená příloha se vzájemně doplňují. V případě

nejednoznačnosti, nebo rozporu mají přednost ustanovení jednotlivých článku

Smlouvy před ustanoveními přílohy:

Příloha 1 — nabídka JNo.N 20-119

V Praze dne 2020 V Ostravě dne 2020

  
Prof. Ing. Jaromir Pištora, CSc.

Jednatel Pragolab s.r.o.

za Pragolab s.r.o.
ředitel Centra nanotechnologií

za VSB-TUO, Centrum

nanotechnologií

 



Nabídka JNo.N 20-119 pqualll©í©

 

Gis/o dokladu JNo N 207119 Dalí/m 23 9 2020

Referent Datum plaz/logií 30.11. 2020

Dodavatel, ___..__„..._.„-.„.„.. „___—___ Odbératel,

Pragolab s.r.o. Vysoká škola báňská - Technická

univerzita Ostrava

Nad Krocinkou 55/285

190 OO pram 9 17. Listopadu 15

IČ: 48029289; DIČ CZ48029289 708 33 Ostrava - Poruba

Firma zapsána u Mész. soudu v Praze

oddíl C, vložka 14590

Tel: +420 284 813 020

e-maíl: pragolab@pragolab.cz

Internet" www pragolabcz

IC 61989100 DI":   

Platební údaje:
  

Způsob úhrady; Bankovním převodem Doprava: dodavatelem

Požadovaná záloha. 0,00 Kč

Urok' 0,05

Splatnost dni. 30

autosampler AS-AP

 

 

 

Popis Čislo Mnozstvi Cena za jedn. Cena bez DPH DPH Cena celkem

AS-AP Autosampler Base [Dl-079656 536 600 00 21% 112 686.00 649 286 00

Conflguralnon wxlh 10 mL trays ($;

and vuals

sleva pro VSB TUO 29% DISC 455 600 00 21%- -32 676.00 488 276 00

Celkem: 2 mj 381 000,00 80 010,00 461 010.00

Záruka 24 mesicu. Doprava Instalace. zaškolení v cené dodavky!

Ternin dodaní - 4 týdny od objednání.

V případě objednání uvádějte číslo této nabídky. Objednávku, prosím, zasílejte na pragolab@pragolab.cz.

Vysta vil

Strana 1 z 1

F0 03/004
REV ' 0



Příloha č. 5 ke smérnici o zajištění VKS

Plná moc k zastupování příkazce o .

 


